
Kupní smlouva 
 

 

AG Blatná, družstvo 

Se sídlem: Nad Vdovečkem 1206, 388 01 Blatná 

E mail: agblatna@agblatna.cz 

tel: 382251843 fax: 382251843 

IČ: 477 17 378 DIČ: CZ47717378 

Bankovní spojení: ČSOB Písek Č.ú. 195664551/0300 

Zapsaná:  V obch.rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 

Dr, vložka 693 

Zastoupená: 
Předsedou představenstva  Quido Šatrou 

 

(dále také  "prodávající" ) 

 

a 

 

Zemský hřebčinec Písek s. p. o 
Se sídlem: 

Písek, U Hřebčince 479, 397 01 Písek 

E- mail:  

tel:  fax:  

IČ: 71294562 DIČ: 
CZ71294562 

Bankovní spojení:  č.ú.   

Zapsaný:  zapsaný v registru ekonomických subjektů v ARES čj.27495/2015-MZe-13222 

 

Zastoupený: 
zast.ředitelem ing. Karlem Kratochvílem, jmenovaným na základě jmenovací listiny ze dne 
15.10.2016,čj.57295/2016-MZe-13220 

 

(dále jen "kupující") 

                       

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu: 

 
I. 

Předmět smlouvy 

     Strana prodávající prohlašuje, že je vlastníkem použitého 

pracovního stroje: 

                   Talířové brány, Typ:  TB – 4,5 

                   Výrobní číslo: TB4507010 



 

 

II. 

   Strana prodávající prodává touto smlouvou straně kupující 

Talířové brány, Typ:  TB – 4,5 

Výrobní číslo: TB4507010 za dohodnutou kupní cenu 140 000,- Kč 

+ 21% DPH. Strana prodávající seznámila stranu kupující 

s technickým stavem výše uvedeného předmětu smlouvy a strana 

kupující prohlašuje, si předmět smlouvy podrobně prohlédla, 

zjistila jeho technický stav a stav jeho opotřebení. 

 

III. 

 

Úhrada kupní ceny 

 

Kupní cenu ve výši 140 000,- Kč + 21 % DPH, uhradí 

kupující nejpozději v den splatnosti vystaveného a doručeného 

daňového dokladu. V případě nezaplacení kupní ceny podle 

náležitostí daňového dokladu je prodávající oprávněn uplatnit 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 

den prodlení a pokud by prodlení kupujícího s úhradou kupní 

ceny trvalo déle než 30 dnů je prodávající oprávněn od této 

smlouvy odstoupit.  

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či 

s převzetím předmětu smlouvy uchová prodávající předmět 

smlouvy v souladu s § 2120 odst. 1 občanského zákoníku pro 

kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem s tím, že v dle § 

2120 odst. 3 občanského zákoníku je prodávající oprávněn 

předmět smlouvy zadržet, dokud mu kupující neuhradí účelně 

vynaložené náklady spojené s uchováním předmětu smlouvy. 

 

 

IV. 

 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na věci 

 

Vlastnictví k  předmětu smlouvy přechází na kupujícího 

dnem zaplacení celé kupní ceny.  

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího v souladu s 

§ 2121 odst.1 občanského zákoníku převzetím předmětu smlouvy.  

 

V. 

 

Místo, způsob a termín plnění 

Místem plnění a předání předmětu smlouvy je provozovna 

prodávajícího a to Protivín, Švermova ul. 987, PSČ 398 11. 

Předání předmětu smlouvy bude dle dohody smluvní stran 

provedeno nejpozději do 5 dnů od nabytí vlastnického práva 

kupujícím.  

V případě, že si kupující nepřevezme v tomto termínu 

předmět smlouvy od prodávajícího, ač mu s ním prodávající 



umožnil nakládat, přechází na kupujícího nebezpečí škody na 

věci. O předání předmětu smlouvy sepíší strany této smlouvy 

předávací protokol. 

 

VI.  

  

Odpovědnost za vady 

 

Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy prodává ve 

stavu  běžného opotřebení a to dle ustanovení § 1918 

občanského zákoníku.  

Prodávající dále prohlašuje, že je plně oprávněn k prodeji 

předmětu smlouvy včetně oprávnění převést vlastnické 

k předmětu smlouvy na kupujícího, že předmět smlouvy není 

zatížen žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že 

není předmětem zástavního práva, předkupního práva a že věc 

nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či 

jakéhokoliv jednání, které je v rozporu s obecně závaznými 

právními předpisy. 

VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí právním řádem České republiky a to  

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 sb. 

2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena 
pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran a to 

písemnými dodatky se specifickým označením. 

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy 
neplatným nebo nevykonatelným, zůstává smlouva jako celek v 

platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude 

považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti 

nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují 

toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní 

úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování 

vůle smluvních stran zůstal zachován. V případě odstoupení 

kupujícím od smlouvy si ponechá prodávající již poskytnutá 

plnění kupujícím. 

4. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s 

platností originálu, určených vždy pro každou smluvní 

stranu. 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem zveřejnění 

v registru smluv 

6. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že 
souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 



uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy 

 

                             VIII. 

     Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné 

ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství podle 

§ 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

jakýchkoliv podmínek. Prodávající bere na vědomí, že kupující 

je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zák.č. 

340/2015 Sb. Zákona o registru smluv a tuto povinnost zajistí 

sám kupující. 

Obě smluvní strany berou na vědomí a vyjadřují svůj souhlas 

k tomu, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv, 

neboť uveřejněním této smlouvy tato smlouva nabývá účinnosti. 

V případě, že v této smlouvě nejsou právní vztahy mezi 

účastníky výslovně upraveny, řídí se příslušnými ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., event. dalšími právními předpisy s touto 

smlouvou související. 

 

V Protivíně dne 23. 9. 2019 

 

 

 

..........................      ........................ 

  za prodávajícího                    za kupujícího 

    Quido Šatra                   ing. Karel Kratochvíle 

 

 

 

  

 

 

 


